
Nr. 1597
23 januari

2012

Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken, Landbouw en 

Innovatie, van (PM), nr. 249274, tot wijziging van het Openstellingsbesluit 

LNV-subsidies 2011

De Staatssecretaris van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,

Gelet op:
– verordening (EG) nr. 1698/2005 van de Raad van de Europese Unie van 20 september 2005 inzake 

steun voor plattelandsontwikkeling uit het Europees Landbouwfonds voor plattelandsontwikkeling 
(ELFPO) (PbEU L 277);

– de artikelen 2, 4 en 7 van de Kaderwet LNV-subsidies;
– artikel 1:3 van de Regeling LNV-subsidies.

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Openstellingsbesluit LNV-subsidies 2011 wordt als volgt gewijzigd:

Artikel 24a komt te luiden:

Artikel 24a 

Het subsidieplafond voor aanvragen om subsidie als bedoeld in artikel 18a, eerste lid, bedraagt:
1° € 2.375.000 voor samenwerkingsverbanden die gevestigd zijn in het gebied zoals begrensd in 

bijlage 2a;
2° € 2.685.000 voor samenwerkingsverbanden die gevestigd zijn in het gebied zoals begrensd in 

bijlage 2b;
3° € 2.150.000 voor samenwerkingsverbanden die gevestigd zijn in het gebied zoals begrensd in 

bijlage 2c;
4° € 1.576.000 voor samenwerkingsverbanden die gevestigd zijn in het gebied zoals begrensd in 

bijlage 2d.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de eerste dag na de dagtekening van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

De regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 22 december 2011

De Staatssecretaris van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,
H. Bleker.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 1597 23 januari 2012



TOELICHTING 

§ 1. Ophoging subsidieplafond Demonstratieprojecten, onderdeel Collectief beheer 

Bij openstelling van deze subsidiemodule in de periode van 15 maart tot en met 29 maart 2011 zijn er 
4 verschillende subsidieplafonds vastgesteld voor samenwerkingsverbanden die zijn gevestigd in de 
gebieden die zijn begrensd op de kaarten in bijlagen 2a, 2b, 2c en 2d van het Openstellingsbesluit 
LNV-subsidies 2011.
Inmiddels zijn de geselecteerde samenwerkingsverbanden gestart met het in de praktijk uittesten en 
demonstreren van een gebiedsgerichte aanpak, waarbij de samenwerkingsverbanden een coördine-
rende rol vervullen bij het realiseren van biodiversiteit en landschap. Hiermee wordt ervaring 
opgedaan met nieuwe vormen van samenwerking en doelrealisatie ten behoeve van het nieuwe GLB 
2014–2020. De tijdsduur van de demonstratieprojecten was voorzien voor 1 jaar. Om tot betere 
onderzoeks- en ervaringsresultaten te komen is het echter gewenst om de periode te verlengen met 
2 jaar en daarom de subsidieplafonds voor de 4 geselecteerde samenwerkingsverbanden te verhogen.

§ 2. Administratieve lasten 

De administratieve worden niet verhoogd met de ophoging van de subsidieplafonds.

§ 3. Vaste verandermoment 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de eerste dag na dagtekening van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst. Dit is niet in overeenstemming met de uitgangspunten van de vaste 
verandermomenten voor regelgeving, maar is gerechtvaardigd gelet op het belang van de verlenging 
van de projectduur.

De Staatssecretaris van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,
H. Bleker.

2 Staatscourant 2012 nr. 1597 23 januari 2012


	Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie, van (PM), nr. 249274, tot wijziging van het Openstellingsbesluit LNV-subsidies 2011
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


